1

ПРОТОКОЛ № 93

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 18 июля 2017 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 18 июля 2017 г.

На заседании Комиссии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9% от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая гарантии представителей организаций, за несоблюдение требований

стандартов и (или) внутренних документов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество строителей Республики Татарстан», в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» протокол от

№ 3 от 05 июня 2009г. (в новой редакции утверждено решением Общего собрания членов

АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

Срок устранения

нарушений

1 0045  ЗАО "Стройсервис" 1617002722  17 августа 2017 г.

2 0128  ЗАО "Кулонстрой" 1660050377  17 августа 2017 г.
3 0174  ООО "СтройНефтеГаз" 1644021040  17 августа 2017 г.
4 0248  ИП Фаизов Сергей Мансурович 165001457569  17 августа 2017 г.
5 0270  ООО "ФАРСИЛ" 1659022583  17 сентября 2017 г.
6 0382  ООО "Фирма "Сумтор" 1660031328  17 августа 2017 г.
7 0749  ООО "Кровля" 1646022956  17 августа 2017 г.
8 0804  ООО "КИП-Сервис-Центр" 1655096320  17 августа 2017 г.
9 1273  ООО "Волга-Строй" 1655154010  17 августа 2017 г.
10 1350  ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1659042364  17 августа 2017 г.
11 1567  ООО "СтройАЛЬЯНС" 1644033945  17 августа 2017 г.
12 1589  ООО "РТМ-НК" 1651061171  17 августа 2017 г.
13 1595  ООО "Универсал-М" 1650167979  17 августа 2017 г.
14 1732  ООО "Строительное управление-55" 1659115220  17 августа 2017 г.
15 1734  ООО "ИН-ТЭР" 1660159208  17 августа 2017 г.
16 1861  ООО "ДельтаКомплект" 1659119585  17 августа 2017 г.
17 2029  ООО "Альянс" 1623007888  17 августа 2017 г.
18 2034  ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР" 1650283220  17 августа 2017 г.
19 2035  ООО "Казань Строй Комплект" 1655178501  17 августа 2017 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Автоматика-сервис" (ИНН 1645023080).

2. Рекомендовать АО "Татэнерго" ознакомить ответственных работников с

РЕГЛАМЕНТОМ мероприятий по безопасному проведению организациями-членами АСРО

«Содружество строителей РТ» строительно-монтажных работ в охранных зонах линий связи

ОАО «ТАТТЕЛЕКОМ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.